graviter peccet. — (9) Haec Bulla edita fuit in concilio Constantiensi,

licet nulla de ea in ipsius Concilii actis fiat mentio; constat tamen ex
certis

, et authenticis documentis , usu et consuetudine ubique recepta

est , et observatur veluti lex. Benedictus XIV, de Synod., 1. 12, c. 5 ,

§ 4. Devoti, 1. 4, t. 18, § 10, in not. Huius tantopere celebratae legis
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opportunum esse iudicamus afferre textum, qui sic sonat: Ad evitanda

mala , et malta pericula , subveniendumque conscientiis timoratis, omnibus

Christi fdelibus tenore praesentium misericorditer iudulgemus , quod nemo
deincebs a communione alicuius in Sacramentorum administralione , vel

receptione , aut aliis quibuscumque divinis, vel extra, praetextu cuiuscum-

que sententiae, aut censurae ecclesiasticae, a iure, vel ab homine generaliter

promidgatae , teneatur abstinere , vel aliquem vitare , ac inlerdictum eccle-

siasticum observare , nisi sententia , vel censura huiusmodi fuerit in
, vel

contra, personam, collegium, universitatem, ecclesiam , communitatem , aut

locum certum, vel ceria, a iudice pubblicata, vel denunciata specialiter, et

expresse. Constitutionibus Apostolicis , et aliis in contrarium facienlibus

7iou obstantibus quibuscumque , salvo si quem pro sacrilegio , et manuum
iniectione in clericum, sententiam latam a canone adeo notorie constiterit

incurrisse, quod factum non possit aliqua tergiversatione celari, nec aliquo

iuris suffragio excusari : nam a communione illius, licet damnatus uon fue~

rit, voiumus abstineri iuxta canonicas sanctiones. Per hoc tamen huiusmodi
excommunicatos , suspensos, et interdictos, non intendimus in aliquo rele -

vare , nec eis quomodo iibet suffragari. — (10) Iure antiquo omnes ex-

communicati excommunicatione maiori erant vitandi
, quando eorum

excomniunieatio erat publica , et notoria. Ecclesia enim tolerabat tan-

tum excommunicatos occultos hoc sensu, quo fidelis cognoscens excom-
municationem fuisse contractam ab aliquo, et esse adhuc occultam, te-

nebatur eum occulte tantum devitare , non publice , et non tenebatur

eum denunciare , ut proximorum famae parceretur. Cap. 8 et 14, de
sent. excom. Postea edita fuit haec Bulla Martini V, quae tamen re-

vocata fuit a Concilio Basileense , a Leone X , et a Concilio Latera-
nense V. Sed haec correctio non obtinuit, et perpetuo dispositio Mar-
tini V fuit observata

,
quae ex consuetudine etiam nunc ius facit. Be-

nedictus XIV, de Synod., 1. 6, c. 5, n. 2. A diuturno tempore raro in